
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 10.04.2018                                                                                                    № 108 

 
О внесении изменений в Положение о 
предоставлении гражданами, претендующими на 
замещение муниципальных должностей и 
должностей муниципальной службы и лицами, 
замещающими муниципальные должности и 
должности  муниципальной службы администрации 
Нагорного сельского поселения, сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденное постановлением главы 
Нагорного сельского поселения от 22.03.2012 № 90  

 

Рассмотрев протест и. о. прокурора Петушинского района от 27.03.2018 № 
5-1-2018 на постановление администрации Нагорного сельского поселения от 
22.03.2012 № 90, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» Указом Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», в целях устранения нарушений и 
приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими 
на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы 
и лицами, замещающими муниципальные должности и должности  
муниципальной службы администрации Нагорного сельского поселения, сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 



 2

утвержденное постановлением главы Нагорного сельского поселения от 
22.03.2012 № 90, изменение, изложив абзац 2 пункта 12 в следующей редакции: 

«В случае если гражданин, представивший в соответствии с настоящим 
Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
не был наделен полномочиями по муниципальной должности и должности 
муниципальной службы администрации Нагорного сельского поселения 
(назначен на указанную должность), эти справки, в дальнейшем не могут быть 
использованы и подлежат уничтожению.».  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нагорного сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения» и подлежит размещению 
на официальном сайте администрации Нагорного сельского поселения. 

 
 
 

Глава администрации                                                                      О.И. Копылова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


